

SMLOUVA O DÍLO č. 2021/5110/0018 **NA ZHOTOVENÍ STAVBY**

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

Objednatel: Obec Moravany

Nár. Hrdinů 136, 533 72 Moravany

Zastoupený: Václavem Ročkem, starostou obce

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 2620561/0100

IČ: 00273988

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Václav Roček, starosta obce

Osoby pověřené k jednání ve věcech této smlouvy:

Václav Roček, starosta obce

Tel.: 606 660 219, 466 951 204

Zhotovitel: INSTAV Hlinsko a.s.

Se sídlem: Tyršova 833, 539 01 Hlinsko

Zastoupený: Ing. Vladislavem Kropáčkem – předsedou představenstva

IČ: 252 849 59

DIČ: CZ 252 849 59

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hlinsko

Číslo účtu: 78-8137880287/0100

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

p. Luboš Mužík – člen představenstva

Osoby pověřené k jednání ve věcech této smlouvy:

Ing. Vladislav Kropáček – předseda představenstva

Tel.: 469 311 847

E – MAIL: info@instav.cz

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2631.

II.

Předmět plnění

Předmětem smlouvy je provedení stavby: „**Moravany – místní komunikace k rodinným domům**“ – lokalita „**V Rákosí**“.

Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k zhotovení díla, v rozsahu projektové dokumentace a výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy.

Rozsah prací je objednatel oprávněn kdykoliv změnit v průběhu výstavby.

III. Doba plnění

Zahájení plnění zakázky: 08-09/2021

Termín dokončení díla: do 30 dnů od zahájení díla

Výše uvedené termíny platí za předpokladu včasného předání staveniště včetně všech náležitostí ze strany objednatele prací a za předpokladu příznivých klimatických podmínek odpovídajících příslušným technologickým postupům.

Dojde-li v průběhu stavebních prací nebo při činnostech s nimi souvisejícími k nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, bude termín dokončení stavby posunut o dobu provádění výzkumů a činností souvisejícími s výše uvedenými nálezy bez udělení pokut za nedodržení termínu. Zahájení a ukončení výzkumných prací bude zaznamenáno do stavebního deníku a potvrzeno oběma smluvními stranami. Veškeré náklady spojené s nálezy hradí objednatel.

IV. Cena díla

Cena za provedení díla popsaného v čl. II. smlouvy je stanovena jako pevná po celou dobu výstavby s přihlédnutím k inflaci a jsou v ní zahrnuty všechny náklady na provedení díla.

Cena celkem

1 096 486,89 Kč bez DPH

**K uvedené ceně bude účtováno DPH dle platných právních předpisů
k datu uskutečnění zdanitelného plnění**

V. Platební podmínky

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování zhotovení díla, smlouveného touto smlouvou, po celou dobu plnění.

Zhotovitel nepožaduje zálohu.

Celková cena díla bude hrazena na základě dílčích daňových dokladů vystavených zhotovitelem dle skutečného měsíčního plnění, a to do výše 90 % celkové smluvní ceny díla. Zbývajících 10 % ceny bude uhrazeno na základě konečného daňového dokladu až po převzetí díla zadavatelem.

Lhůta splatnosti daňových dokladů je 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu, přičemž v případě pochybnosti se má za to, že daňový doklad byl doručen třetí den od data jeho vystavení.

Pokud se při předání a převzetí díla vyskytnou vady a nedodělky, úhrada zbývajících 10% ceny díla bude provedena až po jejich úplném odstranění.

VI. Splnění dodávky a předání díla

Splněním dodávky je úplné dokončení stavby bez vad a nedodělků, vyklizení staveniště a podepsání zápisu o předání a převzetí díla mezi zadavatelem a zhotovitelem.

Podmínkou k převzetí díla je doložení následujících dokladů:

- certifikáty, prohlášení a osvědčení o shodě na použité výrobky a materiály
- kopie stavebního deníku

VII. Záruka za dílo

Záruční lhůta činí:

60 měsíců na stavební práce a stavební materiály, ode dne podpisu „Protokolu o předání a převzetí předmětu díla“ oběma smluvními stranami.

U výrobků a materiálu doplněných záručním listem výrobce, platí tato záruční doba.

Reklamací lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamáce odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

Lhůta na odstranění případných reklamovaných vad – **do 5 kalendářních dnů** od nahlášení objednatelem.

VIII. Smluvní pokuty

Jestliže zhotovitel neodstraní reklamovou vadu ve lhůtě uvedené v bodě 3. tohoto článku smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každý započatý den prodlení.

Jestliže zhotovitel nedokončí a nepředá dílo v termínu sjednaném touto smlouvou, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **500,- Kč** za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení s úhradou daňových dokladů má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši **0,05 %** z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

Případná celková výše pokut bude uhrazena formou odpočtu z fakturované částky.

IX. Povinnosti objednatele

Objednatel bude spolupracovat při řešení problémů, které při provádění díla vzniknou.

Objednatel umožní zhotoviteli umístit v prostoru staveniště nezbytné vybavení.

Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména uspořádaný zbylý materiál, nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích.

V případě prodlení s termínem zahájení na straně objednatele bude odpovídajícím způsobem posunut i termín dokončení díla.

X.

Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění předmětu smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.

Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.

Stavba bude provedena dle platných norem a předpisů, zejména zákona č. 183/2006 Sb. stavebního zákona v platném znění, vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby v platném znění a všech platných norem ČSN.

Zhotovitel bezpodmínečně dodrží a splní podmínky uvedené ve vyjádřeních správců sítí a orgánů státní správy.

XI.

Ostatní ujednání

Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemné formě, podepsanými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Za objednatele:

V Moravanech dne 11.5.2021

OBEC MORAVANY
okres PARDUBICE

Václav Roček
starosta obce

Za zhotovitele:

V Hlinsku dne 6.5.2021



Tyršova 833, 539 01 Hlinsko
IČ: 25284959 DIČ: CZ25284959
tel./fax: 469 311 847

Ing. Vladislav Kropáček
předseda představenstva

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 18078a

Stavba: Moravany - místní komunikace k rodinným domům

KSO:

Místo: Moravany

CC-CZ:

Datum: 06.05.2021

Zadavatel:

Obec Moravany

Uchazeč:

INSTAV Hlinsko a.s.

IČ: 25284959

DIČ: CZ25284959

Projektant:

VECTURA Pardubice

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚK'S. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymežující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálekově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Cena bez DPH

1 096 486,89

DPH základní	Sazba daně	Základ daně
snížená	21,00%	1 096 486,89
	15,00%	0,00

Výše daně
230 262,25
0,00

Cena s DPH

v CZK

1 326 749,14



Tyršova 833, 539 01 Hlinsko
IČ: 25284959 DIČ: CZ25284959
Tel/fax: 468 311 847

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPOISŮ PRACÍ

Kód: 18078a

Stavba: Moravany - místní komunikace k rodinným domům

Místo: Moravany

Datum:

06.05.2021

Zadavatel: Obec Moravany

Projektant:

VECTURA Pardubice

Uchazeč: INSTAV Hlinsko a.s.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

1 096 486,89 1 326 749,14

18078a Moravany - místní komunikace k rodinným domům

1 096 486,89 1 326 749,14 STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Moravany - místní komunikace k rodinným domům

KSO:

Místo: Moravany

Zadavatel:

Obec Moravany

Uchazeč:

INSTAV Hlinsko a.s.

Projektant:

VECTURA Pardubice

Zpracovatel:

CC-CZ:

Datum:

06.05.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

25284959

CZ25284959

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezení popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálekově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Cena bez DPH

1 096 486,89

DPH základní
snížená

Základ daně
1 096 486,89
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
230 262,25
0,00

Cena s DPH

V CZK

1 326 749,14

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Moravany - místní komunikace k rodinným domům

Místo: Moravany

Zadavatel: Obec Moravany

Uchazeč: INSTAV Hlinsko a.s.

Datum: 06.05.2021

Projektant: VEJLICH

Zpracovatel: Dardubice

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem		1 096 486,89
HSV - Práce a dodávky HSV		1 042 116,89
1 - Zemní práce	242 221,78	
2 - Zakládání	30 080,42	
4 - Vodorovné konstrukce	4 228,07	
5 - Komunikace pozemní	631 926,99	
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	119 629,33	
997 - Přesun sutě	2 405,16	
998 - Přesun hmot	11 625,14	
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady		54 370,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Moravany - místní komunikace k rodinným domům

Místo: Moravany

Zadavatel: Obec Moravany

Uchazeč: INSTAV Hlinsko a.s.

Datum: 06.05.2021

Projektant: VEUTURA

Zpracovatel: Boudík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

1 096 486,89

1 042 116,89

D 1 Zemní práce								
1	K	113154112	Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	24,200	39,94	966,55	CS ÚRS 2018 01
2	K	113154114	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 0,5 m pl do 500 m2 bez překážek v trase	m2	12,100	99,84	1 208,06	CS ÚRS 2018 01
3	K	122101101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 a 2 objem do 100 m3	m3	187,000	119,81	22 404,47	CS ÚRS 2018 01
4	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	352,300	129,79	45 725,02	CS ÚRS 2018 01
5	K	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	17,028	149,79	2 550,62	CS ÚRS 2018 01
6	K	132201109	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3	m3	17,028	19,97	340,05	CS ÚRS 2018 01
7	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	559,780	80,00	44 782,40	CS ÚRS 2018 01
8	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	5 597,800	1,50	8 396,70	CS ÚRS 2018 01
9	K	171101103	Uložení sypání z hornin soudržných do násypů zhuťných do 100 % PS	m3	22,000	19,97	439,34	CS ÚRS 2018 01
10	M	103641011	zemiňa vhodná do násypů	t	39,600	240,00	9 504,00	
11	K	171201201	Uložení sypání na skládky	m3	517,780	17,00	8 802,26	CS ÚRS 2018 01
12	K	171201211	Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce	t	932,004	46,80	43 617,79	CS ÚRS 2018 01
13	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuťněním	m3	22,000	120,00	2 640,00	CS ÚRS 2018 01
14	K	181301101	Rozproštění ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svaahu do 1:5	m2	242,000	34,94	8 455,48	CS ÚRS 2018 01
15	M	103641010	zemiňa pro terénní úpravy - ornice	t	43,560	350,00	15 246,00	CS ÚRS 2018 01
16	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svaahu do 1:5	m2	242,000	19,97	4 832,74	CS ÚRS 2018 01
17	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	8,470	99,84	845,64	CS ÚRS 2018 01
18	K	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhuťnění	m2	242,000	16,97	4 106,74	CS ÚRS 2018 01
19	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuťněním	m2	869,200	19,97	17 357,92	CS ÚRS 2018 01

D 2 Zakládání								
20	K	211531111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	6,622	733,20	4 855,25	CS ÚRS 2018 01
21	K	211561111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm	m3	6,622	752,70	4 984,38	CS ÚRS 2018 01
22	K	211971110	Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	208,120	15,60	3 246,67	CS ÚRS 2018 01
23	M	69311068	geotextilie nekananá PP 300g/m2	m2	239,338	21,06	5 040,46	CS ÚRS 2018 01
24	K	212752212	Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 100 mm včetně lože otevřený výkop	m	94,600	126,36	11 953,66	CS ÚRS 2018 01

D 4 Vodorovné konstrukce								
25	K	451561111	Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl do 100 mm	m2	38,500	109,82	4 228,07	CS ÚRS 2018 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 5 Komunikace pozemní 631 926,99								
26	K	564831111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	9,900	59,51	589,15	CS ÚRS 2018 01
27	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	1 589,200	84,24	133 874,21	CS ÚRS 2018 01
28	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	38,500	109,98	4 234,23	CS ÚRS 2018 01
29	K	564871111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	869,200	134,94	117 289,85	CS ÚRS 2018 01
30	K	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	775,000	225,21	174 537,75	CS ÚRS 2018 01
31	K	573111112	Posítk živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	775,000	12,79	9 912,25	CS ÚRS 2018 01
32	K	573211109	Posítk živичný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2	m2	786,000	7,00	5 502,00	CS ÚRS 2018 01
33	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	786,000	216,00	169 776,00	CS ÚRS 2018 01
34	K	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	38,500	189,70	7 303,45	CS ÚRS 2018 01
35	M	59245020	dlažba skladebná betonová 20x10x8 cm přírodní	m2	39,655	224,64	8 908,10	CS ÚRS 2018 01
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 119 629,33								
36	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	204,000	198,00	40 392,00	CS ÚRS 2018 01
37	M	592170312	SILNIČNÍ OBRUBNÍK, 1000x150x250 mm	m	190,000	113,10	21 489,00	
38	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm	m	14,000	267,54	3 745,56	CS ÚRS 2018 01
39	K	916331112	Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrrou	m	45,000	182,00	8 190,00	CS ÚRS 2018 01
40	M	59217011	obrubník betonový zahradní 50x5x20 cm	m	90,000	44,93	4 043,70	CS ÚRS 2018 01
41	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	14,940	2 199,60	32 862,02	CS ÚRS 2018 01
42	K	919112233	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnící závluku v živичném krytu	m	26,400	79,87	2 108,57	CS ÚRS 2018 01
43	K	919122132	Těsnění spár závlukou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnícím profilem	m	26,400	93,60	2 471,04	CS ÚRS 2018 01
44	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živичné tl. do 50 mm	m	172,000	16,38	2 817,36	CS ÚRS 2021 01
45	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	24,200	62,40	1 510,08	CS ÚRS 2018 01
D 997 Přesun sutě 2 405,16								
46	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	5,082	184,70	938,65	CS ÚRS 2018 01
47	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	96,558	1,00	96,56	CS ÚRS 2018 01
48	K	997221845	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	5,082	269,57	1 369,95	CS ÚRS 2018 01
D 998 Přesun hmot 11 625,14								
49	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	1 490,402	7,80	11 625,14	CS ÚRS 2018 01
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 54 370,00								
50	K	012103001	Geodetické práce před výstavbou - vytýčení stavby	soubor	1,000	6 630,00	6 630,00	
51	K	012103006	Geodetické práce před výstavbou - vytýčení sítí	soubor	1,000	5 460,00	5 460,00	
52	K	012303001	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby	soubor	1,000	7 500,00	7 500,00	
53	K	01230300R	Rozbor zemin a ukládaného materiálu	kpl	1,000	3 900,00	3 900,00	
54	K	013254001	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	7 500,00	7 500,00	
55	K	030001001	Zařízení staveniště - DIO (dočasné dopravní značení, semafony,...)	soubor	1,000	2 500,00	2 500,00	
56	K	030001002	Zařízení staveniště (oplocení a zabezpečení staveniště, přejezdové plechy)	soubor	1,000	2 730,00	2 730,00	
57	K	030001003	Zařízení staveniště - BOZP	soubor	1,000	1 950,00	1 950,00	
58	K	043002001	Statická zkouška hutnění zemní pláně	kus	6,000	2 700,00	16 200,00	